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Özet

Sosyal ve duygusal öğrenme, kişinin kendisinin 
ve başkalarının duygularını anlamlandırmasını ve 
uygun şekilde yönetmesini sağlamaktır. Olumlu 
ilişkiler kurarak bu ilişkilerin gelişimini ve devam-
lılığını sağlamak, aldığı kararlarda sorumlu dav-
ranmayı içeren bilgi ve becerilerdir. Sosyal ve duy-
gusal öğrenme alanında yapılan çalışmalar, yıllar 
geçtikçe artmaktadır. Gerçekleştirilen çalışmalarda, 
öğrencilerin sosyal ve duygusal öğrenme becerisini 
geliştirmenin akademik başarısında da artışa yol aç-
tığını gözler önüne sermektedir. Mevcut çalışmanın 
amacı ‘Sosyal Duygusal Öğrenme’ alanında gerçek-
leştirilmiş çalışmaların sistematik analizini yaparak 
tablolar ve grafikler hâlinde alan yazına sunmaktır. 
Bu sebeple analizi gerçekleştirmek için bibliyomet-
rik analiz kullanılmıştır. Bu araştırmanın evrenini 
Scopus veri tabanından 09.05.2025 tarihinde ve 
13.00-14.00 saat aralığında indirilen veriler oluş-
turmaktadır. Bu arama motoruna, istenilen verilere 
ulaşmak için “social” and “emotional” and “lear-
ning” kelimeleri girilerek 4839 veri elde edilmiştir. 
Sosyal çalışma ve psikoloji alanında gerçekleştiri-
len çalışmalara dil ve tarih kısıtlamaları da eklene-
rek 2456 çalışma analiz kapsamına alınmıştır. Bu 
2456 çalışmada 6929 araştırmacı yer almaktadır. Bu 
araştırmacıların 421’i tek başına çalışma yaparken 
ortak yazar oranı 3.3 olarak kaydedilmiştir. Son 10 
yılda giderek artan sosyal duygusal öğrenme çalış-
malarında en çok Amerika Birleşik Devletleri’nden 
yayın olduğu görülmektedir. Tüm bu yayınların or-
talama yaşı ise 4.35’tir.

Anahtar Kelimeler: Bibliyometrik analiz, Sco-
pus, Sosyal Duygusal Öğrenme.
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Abstract

Social and emotional learning enables individuals to understand and appropriately 
manage their own and others’ emotions. It encompasses the knowledge and skills requ-
ired to establish positive relationships, ensure their development and continuity, and act 
responsibly in their decisions. Studies in the field of social and emotional learning have 
been increasing over the years. These studies demonstrate that developing students’ 
social and emotional learning skills also leads to increased academic achievement. The 
aim of this study is to systematically analyze studies conducted in the field of “Social 
and Emotional Learning” and present them to the literature in the form of tables and 
graphs. Therefore, bibliometric analysis was used to conduct the analysis. The popula-
tion of this research consists of data downloaded from the Scopus database on May 9, 
2025, between 1:00 PM and 2:00 PM. By entering the keywords “social,” “emotional,” 
and “learning” into this search engine to access the desired data, 4839 data sets were 
obtained. 2456 studies in the fields of social work and psychology, with language and 
date restrictions, were included in the analysis. 6929 researchers are involved in these 
2456 studies. Of these researchers, 421 worked alone, and the co-authorship ratio was 
3.3. Among the studies on social emotional learning, which have been steadily increa-
sing over the last decade, the United States has the highest number of publications. The 
average age of all these publications is 4.35 years.

Keywords: Bibliometric analysis, Scopus, Social Emotional Learning.

Giriş

İnsan yaradılışı gereği psiko-sosyal bir varlık olup içinde birçok duyguyu barındırmak-
tadır (Bronfenbrenner, 1979). Toplumsal yapı içinde duyguları aracılığı ile çevresindeki 
bireylerle iletişim kurup empati yapmakta ve durumlar karşısında kararlar vermektedir 
(Arslan ve Sungur, 2024). Bu nedenle toplumsal yapıyı hem etkileyip hem de ondan et-
kilenmektedir (Vygotsky, 1978). İnsan, sorunlar yaşadığı zaman çözüm ortaya koyması 
beklendiğinde ise bazı tepkiler vermektedir. Bunlar psikolojik ve duygusal tepkilerdir. 
Bu tepkilerin yapıcı olması bireyin dengede kalmasına ve sosyal uyumuna yardımcı 
olmaktadır (Denham, 2006). Sosyal Duygusal Öğrenme (SDÖ) bu denge ve uyum süre-
cinde işe koşulabilecek bir öğrenme alanıdır. SDÖ bireylerin kendi duygularını tanıma, 
yönetme, empati kurma, sağlıklı sosyal ilişkiler geliştirme ve sorumlu kararlar alma gibi 
becerileri kapsamaktadır (Collaborative for Academic, Social and Emotional Learning - 
CASEL, 2020). SDÖ alanı kişinin kendine yönelik güveninin ve farkındalığının yüksek 
olması, sorumlu ve sağlıklı kararlar alabilmesi, diğer insanların duygu ve düşüncelerini 
fark ederek anlaması, çevresi ile iletişim kurabilmesi, düşüncelerini, davranışlarını ve 
duygularını yönetebilmesi gibi yetenekleri içermektedir (Epçaçan, 2023). Ayrıca SDÖ 
alanı  bireyin psikososyal gelişimini de desteklemektedir.
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SDÖ alanının ortaya çıkışı Amerika Birleşik Devletlerinde 1983 yılında yayımlanan 
bir rapora dayanmaktadır. “A Nation at Risk (Risk Altındaki Ulus)” olarak adlandırılan 
bu rapor gençlerin ve çocukların sadece akademik olarak değil aynı zamanda ahlaki ve 
sosyal açıdan da iyi eğitim alması gerekliliğine ve karakter gelişimine vurgu yapmakta-
dır (Hoffman, 2009). Bu bağlamda öğrencilerin sorumluluk alabilen, adaletli ve dürüst 
davranma gibi değerlere sahip olmaları için karakter eğitimi temelli programlara yer 
verilmiştir. Başlarda yalnızca risk altında olduğu düşünülen öğrencilere yönelik hazırla-
nan müdahale programları zaman içinde araştırmaların ve ortaya atılan diğer fikirlerin 
de etkisi ile tüm öğrencilere yönelik hâle gelmiştir (Göl-Güven, 2021). Sonuç olarak 
SDÖ eğitim sisteminin aktif bir parçası hâline gelmiştir. Yaklaşımın kurumsallaşma-
sında önemli bir rol üstlenen Collaborative for Academic, Social, and Emotional Le-
arning [Akademik, Sosyal ve Duygusal Öğrenme İş Birliği- (CASEL)], 1994’ten iti-
baren SDÖ’yü eğitim sisteminin ayrılmaz bir parçası hâline getirmeyi hedeflemiş ve 
bu doğrultuda beş temel yeterlik alanına dayanan kapsamlı bir çerçeve geliştirmiştir 
(CASEL, 2020; 2022). Bu yeterlikler, bireyin kendi duygu ve düşüncelerini fark ederek 
öz farkındalık geliştirmesini, bu duyguları çeşitli bağlamlarda yönetebilmesini yani öz 
yönetim becerisi kazanmasını, başkalarının duygu ve bakış açılarını anlayarak sosyal 
farkındalık düzeyini artırmasını, destekleyici sosyal ilişkiler kurarak ilişki becerilerini 
geliştirmesini ve nihayetinde bireyin hem kişisel hem toplumsal düzeyde sorumlu ka-
rarlar alabilmesini içermektedir (CASEL, 2020; Göl-Güven, 2021). Bu model sistem 
bakış açısını da içinde taşımaktadır. Buna göre iç noktadan dış noktaya doğru ilerleyen 
modelin iç kısmında ‘sınıf ortamı’ yer alırken en dış kısmında ise ‘topluluklar’ yer al-
maktadır (CASEL, 2022). Bu yeterliklerin geliştirilmesi, bireyin yalnızca psikolojik ve 
sosyal işlevselliğini değil, aynı zamanda akademik başarısını da doğrudan etkileyen bir 
unsur olarak ele alınmaktadır.

SDÖ bireylerin sağlıklı kimlik geliştirmelerini, güçlü ve gelişime açık yönlerini fark 
edebilmelerini, hedefler oluşturabilmelerini, duygularını tanıyıp düzenleyebilmelerini, 
başkalarıyla sağlıklı ilişkiler kurabilmelerini ve etik temelli kararlar verebilmelerini 
amaçlayan bütüncül bir öğrenme sürecidir (CASEL, 2022; Göl-Güven, 2021). Eğitim 
sistemleri geçmişte dil, matematik, fen ve sosyal bilimler gibi daha geleneksel alanlara 
odaklanırken son yıllarda SDÖ ile çocuğu bütün olarak eğitmeye odaklanmıştır. Okul-
larda gerçekleştirilen öğretim, öğrenci açısından akademik, sosyal ve duygusal yön-
den etkilere sahiptir. Yapılan çalışmalar sosyal ve duygusal öğrenmeyi geliştirmenin 
öğrencilerin başka insanlarla kurduğu bağlantıyı geliştirdiğini ve daha etkili öğrenme 
olanağı sağladığını göstermektedir. Aynı zamanda SDÖ öğrencinin hem okul çağında 
hem de sonraki dönemlerinde başarı şansını da yükselttiği görülmüştür (Corcoran, vd., 
2018). SDÖ becerisini geliştiren öğrencilerin akademik performansının arttığı ve sosyal 
ortamlara daha fazla katılım ve uyum gösterdiği, daha az davranış sorunu ortaya koy-
duğu tespit edilmiştir (Brackett vd., 2012). Durlak ve arkadaşlarının (2011) 213 farklı 
araştırmayı kapsayan meta-analizinde, SDÖ programlarına katılan öğrencilerin sosyal 
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ve duygusal becerilerinde, tutumlarında, davranışlarında ve akademik başarılarında 
anlamlı düzeyde iyileşmeler gözlenmiş; özellikle akademik başarıda %11’lik bir artış 
rapor edilmiştir. Benzer şekilde, Mahoney ve Weissberg (2018), SDÖ uygulamaları-
nın yalnızca öğrenci davranışlarını düzenlemekte değil, aynı zamanda öğrenme iklimi-
ni olumlu yönde dönüştürmede de etkili olduğunu belirtmektedir. Son yıllarda yapılan 
araştırmalar da SDÖ’nün etkinliğini desteklemektedir. Ağırkan ve Ergene (2022) tara-
fından gerçekleştirilen bir meta-analiz, SDÖ programlarının öğrencilerin hem sosyal 
beceri düzeylerini hem de akademik performanslarını olumlu yönde etkilediğini ortaya 
koymuştur. SDÖ alanında yapılan bir çalışmada, ilköğretim ikinci kademeye devam 
eden öğrenciler arasında SDÖ becerileri ile zorbalık davranışları arasındaki ilişki ince-
lenmiştir. Araştırma bulgularına göre, erkek öğrencilerin zorbalık davranışlarına katılım 
düzeyi kız öğrencilere göre daha yüksek bulunmuştur. Ayrıca, SDÖ becerilerine sahip 
öğrencilerin zorbalığa katılma oranlarının diğer öğrencilere kıyasla daha düşük olduğu 
ve zorbalığa katılan öğrencilerin sosyal iletişim becerilerinde zayıflık yaşadığı tespit 
edilmiştir (Totan ve Kabakçı, 2010). Benzer şekilde bir diğer çalışmada ise, ilköğretim 
ikinci kademe öğrencileri arasında kız öğrencilerin SDÖ becerilerinin erkek öğrencilere 
göre daha gelişmiş olduğu, ayrıca 6. sınıf öğrencilerinin 8. sınıf öğrencilerine kıyasla 
daha yüksek puanlar aldığı belirlenmiştir. Sosyoekonomik düzey açısından değerlen-
dirildiğinde ise, düşük sosyoekonomik düzeye sahip öğrencilerin stresle başa çıkma 
konusunda yüksek sosyoekonomik düzeye sahip öğrencilere göre daha başarılı olduk-
ları ortaya konmuştur (Kabakçı & Korkut, 2008). Tüm bu bulgular, SDÖ’nün bireyin 
sadece duygusal refahını artırmakla kalmayıp, aynı zamanda eğitim ortamlarında daha 
kapsayıcı, güvenli ve destekleyici bir yapı oluşturduğunu da göstermektedir. Bu nedenle 
SDÖ, çağdaş eğitimin yalnızca tamamlayıcı bir unsuru değil, merkezî bir bileşeni ola-
rak değerlendirilmelidir.

Türkiye’de geleneksel eğitim sistemleri, öğrencilerin bilişsel gelişimine ve akademik 
bilgi birikimine odaklanan yaklaşımlarla şekillenmiştir. Ancak çağdaş eğitim paradig-
ması öğrenciyi bütüncül olarak gelişen ve kendi güçlü yanlarını fark eden bir varlık 
olarak ele almayı benimsemektedir. (Özhan vd., 2023). Bu bağlamda Millî Eğitim Ba-
kanlığı tarafından 2022 yılında yayımlanan “K12 Becerileri Türkiye Bütüncül Modeli”, 
öğrencilerin akademik, sosyal, duygusal ve okuryazarlık alanlarında dengeli bir geli-
şimini amaçlayarak günümüzün karmaşık ve değişken yaşam koşullarına uyum sağ-
lamalarına katkıda bulunmaktadır (Yıldırım ve Çalışkan, 2024). Bu model, kavramsal 
beceriler, alan becerileri, eğilimler, okuryazarlık ve sosyal-duygusal beceriler olmak 
üzere birbirini tamamlayan beş temel bileşen ile öğrencilerin güçlü yanlarının keşfe-
dilmesi ve desteklenmesini hedeflemektedir. Sosyal-duygusal beceriler, modelin nihai 
önem taşıyan bileşeni olarak ele alınmakta ve öğretim ortamlarına etkin şekilde entegre 
edilmektedir (Özhan vd., 2023). UNICEF ile yapılan iş birliği kapsamında geliştirilen 
bu model, zaman içinde “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli (TYMM)” olarak adlandı-
rılmış ve öğretim programlarının aracı beceri gruplarını şekillendirmiştir (Yıldırım ve 
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Çalışkan, 2024). TYMM’de sosyal-duygusal öğrenme, “benlik becerileri”, “sosyal ya-
şam becerileri” ve “ortak/birleşik beceriler” olmak üzere üç temel bileşene ayrılmıştır. 
Benlik becerileri, bireyin kendini tanıma, düzenleme ve uyarlama süreçlerini kapsaya-
rak kişisel kaynakları geliştirmesine olanak tanır; sosyal yaşam becerileri, iletişim, iş 
birliği ve sosyal farkındalık yoluyla bireyin toplumsal hayata etkin katılımını sağlar; 
ortak/birleşik beceriler ise benlik ve sosyal yaşam becerilerinin kesişiminde yer alarak 
uyum sağlama, esneklik ve sorumlu karar verme yetilerini bütüncül şekilde geliştirme-
yi amaçlamaktadır (Uzun, 2025). Özetle TYMM’de SDÖ yalnızca akademik başarının 
değil, aynı zamanda bireyin yaşam boyu sağlıklı ve etkin bir birey olarak toplumda 
var olmasının temel koşulu olarak görülmektedir. (Yıldırım ve Çalışkan, 2025). Gerek 
dünyada gerekse Türkiye’de SDÖ üzerine yapılan araştırmalar ve Türkiye’de yaşanan 
paradigma değişimi SDÖ alanında yapılacak yeni araştırmalara zemin hazırlamıştır. 
Buradan hareketle, bilgi üretimi ve uygulama süreçlerinin bütünleştirilmesine olanak 
tanıyacak üçüncü nesil araştırmaların önemi ortaya çıkmaktadır. Bibliyometrik analiz 
bu işlevi yerine getirebilen yapısıyla son yıllarda popüler hâle gelmiştir. Araştırmacılar, 
bibliyometrik analiz sayesinde yayınlanan makalelerde ve dergi performanslarında or-
taya çıkan eğilimleri, iş birliklerini ve var olan alan yazında belirlenen bir alanda anali-
tik yapıyı ortaya koymayı amaçlamaktadırlar. Yani bibliyometrik analiz büyük çaplı ve 
henüz yapılandırılmamış bilgileri titiz bir çalışma ile anlamlı hâle getirmek ve birikmiş 
bilgilerin zamanla ortaya koyduğu farkları haritalamak için kullanılmaktadır. Bu se-
beple bibliyometrik analiz kullanmak belirlenen konuya paralel olarak çalışma yapmak 
isteyen araştırmacılara genel bir bakış açısı sunarak hangi noktalarda boşluklar olduğu-
nun belirlenmesine, yeni fikirler ortaya koymalarına yardımcı olmayı amaçlamaktadır 
(Donthu vd., 2021; Yüksel, 2022). Bu yöntem kullanılarak hazırlanan bibliyometrik 
analiz çalışmalarında belirlenen konu kapsamındaki eğilimler uzun yılları kapsayacak 
şekilde takip edilebilmektedir (Ellegaard ve Wallin, 2015). Sosyal-duygusal öğrenme 
(SDÖ) alanında yapılan bibliyometrik analizler, bu disiplinin bilimsel gelişim süreçleri-
ni, araştırma eğilimlerini ve anahtar çalışma alanlarını belirlemek için kritik bir araçtır. 
Bu analizler, SDÖ araştırmalarının hangi alanlarda yoğunlaştığını, önemli araştırmacı-
ları ve iş birliği ağlarını ortaya koyarken; aynı zamanda literatürdeki boşlukları ve geli-
şim potansiyelini de gösterir. Böylece, eğitim politikaları ve modelleri alandaki güncel 
bilimsel verilerle desteklenerek daha etkili ve hedefe yönelik programlar geliştirebilir. 
Bibliyometrik veriler, SDÖ’nün eğitim sisteminde nasıl konumlandırılması gerektiği 
konusunda da rehberlik sağlayabilir.

Araştırmanın amacı “SDÖ” konusunda 2014-2024 yılları arasında Scopus veri taba-
nında yayımlanan araştırmaların kapsamlı bir özetini çıkararak sonuçlarını paylaşmak-
tır. Bu amaç doğrultusunda aşağıda yer alan sorulara yanıt aranacaktır.

SDÖ alanında yapılan araştırmalar yıllara göre nasıl bir dağılım göstermektedir?

SDÖ alanında yapılan araştırmalar arasında en etkili yazar, dergi, ülke ve kurumlar 
hangileridir?

ÖZLEM KAYA - DİDEM KAYAHAN YÜKSEL
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SDÖ alanında yapılan araştırmalar arasında en fazla atıf alan çalışmalar hangileridir?

SDÖ alanında yapılan araştırmalarda çalışma yapan yazarların ve ülkelerin ortaklık oranları 
nedir?

SDÖ alanında yapılan araştırmalarda kullanılan anahtar kelimelerden en önemlileri 
hangileridir?

Yöntem

Bu bölümde araştırma modeli, araştırmanın çalışma grubu, verilerin toplanması, ha-
zırlanması ve çözümlenmesinde kullanılan yöntem ve teknikler açıklanmıştır. Bibliyo-
metrik analiz, yazılı hâlde sunulan çalışmaların nicel analizini gerçekleştirmek amacıyla 
kullanılan bir yöntemdir. Bu analiz yöntemi en geniş anlamıyla yayınların tanımlanması 
olarak açıklanabilmektedir (Ellegaard ve Wallin, 2015). Bibliyometrik analiz yöntemi, 
bilimsel bilginin dinamik şekilde değişen noktalarını ve yapısal özelliklerini ortaya koy-
mak amacıyla kullanılmaktadır. Bibliyometrik analizde dergiler, belgeler, yazarlar, atıf 
verilen kaynaklar, yazarların çalışma yaptığı kurumlar ve tanımlayan kelimeler analiz 
birimi olarak kullanılmaktadır. Seçilen bir analiz birimine göre araştırma alanının yal-
nızca bir yönü ya da farklı kombinasyonlarla birkaç yönüne aynı zamanda ortaklıklara 
da bakılabilmektedir (Cobo vd., 2011). Bibliyometrik analiz yöntemi bilimsel alan ya-
zında mevcut olan çalışmaların farklı özelliklerini incelemek için belirlenen konudaki 
eğilimleri ortaya koymayı amaçlamaktadır. Aynı zamanda bu analiz yayınların yıllara 
göre ve dünya çapında ülkelere dağılımını, yazarların, dergilerin, kurumların etkililiğini 
ve temel kavramların hangi sıklıkta kullanıldığını ortaya koymaktadır. Bu çalışmada 
kullanılan bibliyometrik analiz süreci şu şekilde gerçekleşmiştir: verilerin bir veri taba-
nından elde edilmesi (Scopus), elde edilen veriler bazı dâhil edilme kriterleri ile kısıt-
lanması, verilen .csv bağlantısı ile indirilmesi, R ve R studio programlarının kurulumu, 
R studio programına ‘Bibliometrix’ paketinin kurulması, Bibliometrix paketi ile elde 
edilen verilerin haritalanması, analiz ve yorum, görselleştirme.

Veri Derleme ve Hazırlama

SDÖ alanında verilere ulaşmak için Scopus veri tabanından 09.05.2025 tarihinde ve 
13.00-14.00 arasında ‘social’ and ‘emotional’ and ‘learning’ kavramları yazılarak 4839 
veri elde edilmiştir ancak dil seçeneğinden yalnızca ‘ingilizce’ çalışmalar tercih edil-
miştir. Ardından çalışılan alan kısmından ‘sosyal çalışma’ ve ‘psikoloji’ alanları seçi-
lerek son on yılda hazırlanmış veriler dâhil edilmiştir. Bu daraltmalar sonucunda 2456 
veri analiz etmek üzere indirilmiştir. İndirilen verilen R programı üzerinden Biblioshin-
y’e aktarılarak detaylı analizleri yapılmıştır. Analiz sonuçları da tablo ve rapor hâlinde 
çalışmaya eklenmiştir.
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Tablo 1. Analize Dâhil Edilen Çalışmaların Genel Özellikleri

Genel Özellikler
Zaman Aralığı 2014-2024
Çalışma Sayısı 2456
Yazar Sayısı 6929
Atıf Oranı (Yıllık) 11.53
Tek Başına Çalışan Yazar Sayısı 421
Belge Başına Ortak Yazar Oranı 3.3
Kaynaklar 121696
Uluslararası Ortak Yazar Oranı 15.43
Yayınların Ortalama Yaşı 4.35

Yukarıdaki Tabloda Scopus arama motorundan elde edilen verilerin genel özellikleri 
verilmektedir. Buna göre, alınan veriler 2014 ve 2024 yılları arasında yapılan çalışmala-
rı içermektedir. 2456 çalışmada 421 tek çalışırken uluslararası alanda ortak çalışma ya-
pan yazarların oranı 15,43’tür. Toplam araştırmacı sayısı 6929 iken bu çalışmalara yıllık 
yapılan atıf oranı 11,53 olarak kaydedilmiştir. Bu yayınların ortalama yaşı da 4.35’tir.

Bulgular

Aşağıda Şekil 1’de yayınların yıllara göre sayısal değişimine ilişkin grafik sunulmak-
tadır.

Şekil 1. Yayınların Yıllara Göre Sayısal Değişimi

Şekil 1’de görüldüğü üzere çalışmalarda yıllara göre dalgalanmalar bulunmaktadır. 
Ayrıca 2017’den bu yana çalışma sayısının arttığı görülmektedir. Son on yılda çalışma-
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lar şu şekilde değişmektedir; 2014 senesinde 80 çalışma, 2015 senesinde 105 çalışma, 
2016 senesinde 95 çalışma, 2017 senesinde 148 çalışma, 2018 senesinde 156 çalışma, 
2019 senesinde 190 çalışma, 2020 senesinde 235 çalışma, 2021 senesinde 266, 2022 
senesinde 249 çalışma, 2023 senesinde 359 çalışma ve son olarak 2024 senesinde 473 
çalışma bulunmaktadır. Aşağıda Şekil 2’de SDÖ alanında çalışma yapan önemli yazar-
lara ilişkin grafik sunulmaktadır.

Şekil 2. SDÖ Alanında Çalışma Yapan Önemli Yazarlar

Şekilde görüldüğü üzere SDÖ alanında en önemli yazarlar olarak ilk sırada 20 çalışma 
ile Diperna J.C., ikinci sırada 12 çalışma ile Bierman K.L., yine 12 çalışma ile üçüncü 
sırada Elliott S.N. yer almaktadır. Aşağıda Şekil 3’te SDÖ alanında en önemli dergilere 
ilişkin grafik sunulmaktadır.

Şekil 3. SDÖ Alanında En önemli Dergiler
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Şekil 3’te görüldüğü üzere SDÖ alanında 76 çalışma ile Frontiers in Psychology ilk 
sırada, 49 çalışma ile Frontiers in Education ikinci sırada ve 29 çalışma ile Educati-
on Sciences üçüncü sırada yer almaktadırlar. Şekil 4’te SDÖ alanında çalışma yapılan 
önemli ülkelere ilişkin grafik sunulmaktadır.

Şekil 4. SDÖ Alanında Çalışma Yapılan Önemli Ülkeler

Bu grafiğe göre ‘SDÖ’ alanında yapılan çalışmalarda en önemli üç ülke şu şekilde-
dir; 11590 çalışma ile Amerika Birleşik Devletleri ilk sırada, 1946 çalışma ile Birleşik 
Krallık ikinci sırada ve 1168 çalışma ile Avusturalya üçüncü sırada yer almaktadır. Şekil 
5’de SDÖ alanında çalışma yapılan önemli kurumlara ilişkin grafik sunulmaktadır.

Şekil 5. SDÖ Alanında Çalışma Yapılan Önemli Kurumlar
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Bu grafiğe göre ‘SDÖ’ alanında yapılan çalışmalarda en fazla çalışma yapan ve en 
önemli kurumlar verilmiştir. Buna göre 90 çalışma ile Pennsylvania State University en 
çok çalışma yapan kurum olmuştur. Bu kurumu 63 çalışma ile University of California 
ve 48 çalışma ile University of Virginia takip etmektedir. Aşağıda Tablo 2’de en fazla 
atıf alan çalışmalara ilişkin tablo sunulmaktadır.

Tablo 2. En Fazla Atıf Alan Çalışmalar

Çalışma DOI Toplam 
Atıf

Yıllık Atıf

Taylor Rd, 2017, Child Dev. 10.1111/cdev.12864 1289 143,22
Domitrovich Ce, 2017, Child 
Dev.

10.1111/cdev.12739 471 52,33

Flook L, 2015, Dev. Psychol 10.1037/a0038256 375 34,09
Järvelä S, 2015, Educ. Technol. 
Res. Dev.

10.1007/s11423-014-9358-1 278 25,27

Wald Hs, 2015, Acad. Med. 10.1097/
ACM.0000000000000725

234 21,27

Grigorenko El, 2020, Am. Psy-
chol.

10.1037/amp0000452 213 35,50

Rus-Calafell M, 2018, Psychol. 
Med.

10.1017/
S0033291717001945

205 25,63

Osher D, 2016, Rev. Res. Educ. 10.3102/0091732X16673595 197 19,70
Ip Hhs, 2018, Comput. Educ. 10.1016/j.compe-

du.2017.09.010
182 22,75

Blau I, 2020, Internet. Higher. 
Educ.

10.1016/j.ihe-
duc.2019.100722

172 28,67

Tablo 2’ye göre Taylor (2017) tarafından hazırlanan ve Child Development dergisin-
de yayınlanan “Promoting Positive Youth Development Through School-Based Social 
Emotional Learning Interventions: A Meta-Analysis of Follow-Up Effects” çalışması 
1289 atıfla en çok takibe alınan çalışma olduğu anlaşılmaktadır. İkinci sırada Domit-
rovich vd. (2017) tarafından hazırlanan “Social-Emotional Competence: An Essential 
Factor for Promoting Positive Adjustment and Reducing Risk in School Children” 471 
atıfla yer almaktadır. Flook, L. vd., (2015) tarafından hazırlanan “Promoting Prosocial 
Behavior and Self-regulatory Skills in Preschool Children Trough a Mindfulness-based 
Kindness Curriculum” çalışması 375 atıfla üçüncü sırada en çok atıf alan çalışmalardan 
olmuştur. Şekil 6’da SDÖ alanında çalışma yapan ülkelerin ilişki ağı sunulmaktadır.
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Şekil 6. SDÖ Alanında Çalışma Yapan Ülkelerin İlişki Ağı

Şekil 6 SDÖ alanında çalışma yapan ülkelerin iş birliğini göstermektedir. Koyudan 
açığa doğru giden çizgiler en çok iş birliği yapan ülkelerden en az işbirliği yapan ül-
kelere doğru gidişi göstermektedir. Buna göre en yüksek iş birliği, 17 işbirliği ile USA 
ve United Kingdom arasında gerçekleşmektedir ve bu ülke iş birliğini 13 çalışma ile 
Canada ve USA, Germany ve USA iş birlikleri izlemektedir. Şekil 7’de SDÖ alanında 
yapılan çalışmalarda kullanılan anahtar kelimelerin ağaç haritası sunulmaktadır.

Şekil 7. SDÖ Alanında Yapılan Çalışmalarda Kullanılan Anahtar Kelimelerin Ağaç 
Haritası

ÖZLEM KAYA - DİDEM KAYAHAN YÜKSEL



180

C
İLT: 2     SAY

I: 4     A
R

A
LIK

   2025

Yukarıdaki şekilde farklı renklerde verilen şekillerin büyüklüğü anahtar kelimenin 
daha sık kullanıldığını göstermektedir. Buna göre “Female” kelimesi kullanılma oranı 
%8 ile ilk sırada, “Human” kelimesi %8 ile ikinci sırada ve “Male” kelimesi %7 ile 
üçüncü sırada yer almaktadır. SDÖ alanında yapılan çalışmalarda “Female” kelimesi 
450 ile en çok kullanılan kelime olmuştur. 439 kullanım ile “Human” kelimesi ikinci 
sırada ve 429 kullanım ile “Male” kelimesi 3. sırada yer almaktadır.

Sonuç

Bu çalışmada SDÖ alanında hazırlanan çalışmaların incelemesini gerçekleştirmek 
üzere bibliyometrik analiz kullanılmıştır. Scopus veri tabanında yapılan inceleme so-
nucunda SDÖ kavramının R üzerinden Biblioshiny programı ile bibliyometrik analizi 
gerçekleştirilmiştir. Bu amaç doğrultusunda SDÖ alanında yapılan çalışmalar detaylıca 
incelenerek tablolaştırılmıştır. Scopus veri tabanına üzerinden 09.05.2025 tarihinde ve 
13.00-14.00 saatleri arasında erişilerek veriler .csv bağlantısı ile excel formunda kayde-
dilmiştir. Scopus arama motoruna “social” and “emotional” and “learning” kavramları 
girilerek 4839 çalışmaya ulaşılmıştır ancak bu sonuçlar üzerinden bazı kısıtlamalara 
gidilerek 2456 veri çalışma kapsamında değerlendirilmiştir. Bu kısıtlamalar, İngilizce 
dilinde hazırlanan çalışmalar, sosyal çalışma ve psikoloji alanında hazırlanan çalışma-
lar ve 2014-2024 tarihleri arasında hazırlanan çalışmalar şeklindedir. Bu kısıtlamalar 
sonucunda elde edilen 2456 çalışmanın analizi gerçekleştirilmek üzere excel sayfası R 
üzerinden Biblioshiny programına yüklenmiştir. 2456 çalışmada 6929 yazar alan yazına 
katkı sağlamıştır. Bu yazarların 421’i tek başına çalışma gerçekleştirirken bir belge-
de ortak yazar oranı 3.3 olarak tespit edilmiştir. Bu çalışmaların iş birlikleri açısından 
uluslararası ortaklık oranı ise 15.43’tür ve bu çalışmalara yıllık verilen atıf oranı 11.53 
olarak tespit edilmiştir. 

SDÖ alanında hazırlanan çalışmaların 10 yıl içerisinde değişimleri dalgalanma gös-
terirken 2017’den bu yana artış gösterme eğilimindedir. SDÖ alanında 2014 yılında 
yıllık 80 çalışma bulunmakta iken 2024 yılına gelindiğinde bu sayının 473’e ulaşıl-
dığı görülmektedir. Bu çalışmaların ortalama yaşı 4.35’tir. Çalışmaların yoğun olarak 
Amerika Birleşik Devletleri, Birleşik Krallık ve Avustralya tarafından yapıldığı tespit 
edilmiştir. SDÖ alanında en önemli yazarlar Diperne J.C, Bierman K.L. ve Elliot S.N. 
olarak elde edilirken en çok atıf alarak en önemli çalışmalar hâline gelen üç çalışma elde 
edilmiştir. Bunlar, ilk olarak Taylor (2017) tarafından hazırlanan “Promoting Positive 
Youth Development Through School-based Social Emotional Learning Interventions: A 
Meta-Analysis of Follow-Up Effects, İkinci sırada Domitrovich vd. (2017) tarafından 
hazırlanan “Social-Emotional Competence: An Essential Factor for Promoting Positive 
Adjustment and Reducing Risk in School Children” ve üçüncü sırada Flook, L. vd., 
(2015) tarafından hazırlanan “Promoting Prosocial Behavior and Self-regulatory Skills 
in Preschool Children Trough a Mindfulness-based Kindness Curriculum”dır.

SOSYAL DUYGUSAL ÖĞRENME ALANINDA YAPILAN AKADEMİK ÇALIŞMALARIN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ



181

C
İL

T:
 2

   
  S

AY
I: 

4 
   

 A
R

A
LI

K
   

20
25

Elde edilen bu çalışmalarda en önemli kurumlar sırasıyla Pennsylvania State Uni-
versity en çok çalışma yapan kurum olarak ilk sırada yer almaktadır bu kurumu ikinci 
sırada University of California ve üçüncü sırada University of Virginia izlemektedir. 
Bu çalışmalar için en önemli dergiler ise Frontiers in Psychology, Frontiers in Educa-
tion ve Education Sciences’tir. SDÖ alanında hazırlanan çalışmalarda iş birliği yapan 
ülkelerin sayısı tespit edilerek en yüksek iş birliği gerçekleştirilen üç grup raporlaş-
tırılmıştır. Amerika Birleşik Devletleri ve Birleşik Krallık arasında gerçekleştirilen iş 
birliği en yüksek sayıya sahiptir. Bu çalışmada elde edilen yayınlarda kullanılan anahtar 
kelimelerin oranları hakkında bilgi verilmiştir. “Female” kelimesi en yüksek orana ve 
sayıya sahip anahtar kelime olarak tespit edilmiştir. Bu kelimeyi, “Human” ve “Male” 
kelimeleri takip etmektedir. Scopus veri tabanı üzerinden SDÖ üzerine hazırlanan bu 
çalışmaların bir kısmı kapalı erişim bir kısmı açık erişim şeklinde sunulmaktadır. Ancak 
çoğunluğu açık erişim olduğu için alan yazına katkılar ilerlemekte ve ortaya konulan 
bilgiler dünya çapında araştırma yapan veya bu alanda çalışmalar gerçekleştiren kişileri 
aydınlatmaktadır.

Bu çalışmada 2014-2024 yılları arasında ‘SDÖ’ alanında yapılan çalışmaların bibli-
yometrik analizini yapmak amacıyla Scopus veri tabanından elde edilen yayınlar yer 
almaktadır. SDÖ alanında yapılan yayınların özetini göz önüne sererek psikoloji, sosyal 
çalışmalar ve eğitim alanında araştırma yapanlara yönelik farklı bakış açıları sunarak 
araştırma eksenini genişleteceği umulmaktadır. Bu çalışma incelenen ve 2014-2024 ta-
rihleri arasında yayınlanan verilerde bulunan en önemli yazarlar, en etkili ülke ve ülke 
bağlantıları, en çok kullanılan anahtar kelimeler ve en önemli kurumlar gibi geniş yel-
pazede SDÖ alanı ile ilgili bilgileri göz önüne sermektedir. Bu alanda araştırma yapacak 
kişiler çalışmalarında hangi yayını referans olarak göstereceği, hangisinin kendi çalış-
ması açısından daha etkili olacağına ve bu alanla en ilgili çalışmaları seçebilirler. SDÖ 
bir destekten ziyade eğitim ve öğretim için temel oluşturmaktadır. Yapılan araştırmalara 
dayalı kanıtlar sosyal ve duygusal yeterliliklerin bireylerin akademik performansını art-
tırdığını ve okul ortamını doğrudan etkilediğini kanıtlamaktadır. 

Bu çalışmalar incelenerek gelecekteki yayınların araştırma konusunu etkilemesi bek-
lenmektedir. 

SDÖ alanındaki eğilimlerden yola çıkarak farklı araştırma konuları belirleyebilirler. 

Sonuç olarak bu çalışma SDÖ konusunda çalışan profesyonellere, akademisyenlere 
ve hatta öğrencilere kendi çalışmalarında da kullanabilecekleri güncel bilgileri vermek-
tedir.
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Extended Abstract

Social-emotional learning involves learning and effectively applying certain knowle-
dge and skills, such as understanding people’s emotions, managing emotions, feeling 
and demonstrating empathy toward others, setting and achieving positive goals for one-
self, and establishing and maintaining positive relationships. According to CASEL, the 
Collaboration for Social and Emotional Learning, there are five interrelated competen-
cy areas in this area: self-awareness, self-management, responsible decision-making, 
social awareness, and relationship skills. All students need these skills. Social-emotio-
nal learning programs for students aim to foster healthy behaviors and avoid unhealthy 
ones. However, the primary goal is to prevent problems by encouraging social-emotio-
nal skills rather than directly intervening with the child. This study aimed to conduct a 
bibliometric analysis of studies in the field of social-emotional learning. To this end, the 
aim was to map and visualize the data obtained in areas such as the change in studies 
over the years, the most important authors, articles, journals, and countries. Biblio-
metric analysis enables the processing and analysis of large amounts of scientific data. 
Researchers can use it for many purposes, such as trends in article and journal perfor-
mance and collaborations. The data to be analyzed for bibliometric analysis is generally 
comprehensive. Rigorous studies can be conducted to interpret this data. These studies 
help map and understand the evolutionary process of data accumulated over time.

To access studies in the field of social emotional learning, the initial data was obtained 
by entering the keywords “Social,” “Emotional,” and “Learning” into the Scopus search 
engine. These articles were then narrowed down based on their relevance to the study. 
Initially, the number of studies was 4839, with restrictions such as English language 
restrictions, studies conducted solely in psychology and social sciences, and finally, a 
year restriction of 2014-2024. The resulting data yielded 2456 data points. This data was 
downloaded via a .csv file to be compatible with R and the Bibliometrix application, 
which will be accessed through coding. These data were added to the “Bibliometrix” 
application, accessible via R, to create maps for analysis. Studies in the field of social 
emotional learning vary from year to year, and the number of studies has tended to 
increase in recent years. 6,929 individuals conducted studies, 421 of whom worked 

SOSYAL DUYGUSAL ÖĞRENME ALANINDA YAPILAN AKADEMİK ÇALIŞMALARIN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ



185

C
İL

T:
 2

   
  S

AY
I: 

4 
   

 A
R

A
LI

K
   

20
25

individually. The annual growth rate of these studies was recorded as 19.45 years, while 
the age of the studies was 4.35 years. The author who has published the most studies in 
the field of social emotional learning is Diperna J.C., and the most cited and significant 
study is “Promoting Positive Youth Development Through School-Based Social Emoti-
onal Learning Interventions: A Meta-Analysis of Follow-up Effects.”

The country with the most studies in the field of social emotional learning is the Uni-
ted States, and the most significant collaboration is between the United States and the 
United Kingdom. The most important journal in this field is “Frontiers in Psychology” 
with 76 studies, and the most important institution is “Pennysylvania State University” 
with 90 studies. The keywords used in this field were also subject to similar analysis. 
Among all the keywords used, the most significant was “Female” with 450 occurrences, 
followed by “Human” with 439 occurrences, and finally “Male” with 429 occurrences. 
This data was prepared to inform future research by experts and professionals in this 
field, as well as to shed light on various fields of study and the evolutionary processes 
and trends of existing literature, drawing on key keywords found in the literature.
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